
Protokół nr I/22 
obrad XXXVIII sesji Sejmiku Województwa Mazowieckiego,  

która odbyła się w dniu 25 stycznia 2022 r. w Warszawie 
 

Obrady rozpoczęto 25 stycznia 2022 roku o godz. 11:00, a zakończono o godz. 13:00 
tego samego dnia. 
 

W posiedzeniu wzięło udział 51 radnych. 

Obecni: 

1. Mirosław Jan Augustyniak 
2. Joanna Bala 
3. Ewa Białecka 
4. Andrzej Bittel 
5. Katarzyna Anna Bornowska 
6. Anna Brzezińska 
7. Helena Cichocka 
8. Artur Tomasz Czapliński 
9. Łukasz Gołębiowski 
10. Michał Tadeusz Góras 
11. Marcin Grabowski 
12. Michał Grodzki 
13. Piotr Kandyba 
14. Urszula Anna Kierzkowska 
15. Witold Czesław Kołodziejski 
16. Jakub Piotr Kowalski 
17. Tomasz Antoni Kucharski 
18. Wojciech Józef Kudelski 
19. Łukasz Kudlicki 
20. Elżbieta Lanc 
21. Ewa Elżbieta Lisiecka 
22. Katarzyna Lubiak 
23. Mirosław Marian Milewski 
24. Paweł Jerzy Obermeyer 
25. Damian Dariusz Olszewski 
26. Mirosław Adam Orliński 
27. Janina Ewa Orzełowska 
28. Wioletta Paprocka-Ślusarska 
29. Marcin Podsędek 
30. Michał Feliks Prószyński 
31. Leszek Janusz Przybytniak 
32. Wiesław Mariusz Raboszuk 
33. Rafał Piotr Rajkowski 
34. Ludwik Jerzy Rakowski 
35. Jan Rejczak 
36. Rafał Romanowski 
37. Konrad Szymon Rytel 
38. Krzysztof Piotr Skolimowski 
39. Dorota Stalińska 
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40. Adam Krzysztof Struzik 
41. Krzysztof Grzegorz Strzałkowski 
42. Tomasz Józef Śmietanka 
43. Stefan Traczyk 
44. Krzysztof Winiarski 
45. Bartosz Wiśniakowski 
46. Konrad Wojnarowski 
47. Anna Wolszczak 
48. Wojciech Jakub Zabłocki 
49. Jadwiga Teresa Zakrzewska 
50. Izabela Ziątek 
51. Krzysztof Jan Żochowski 

Punkt 1. 

Otwarcie posiedzenia. 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego - Ludwik Rakowski - otworzył 
obrady i stwierdził ich prawomocność oraz powołał na sekretarza obrad radnego 
Konrada Wojnarowskiego z Klubu Polskiego Stronnictwa Ludowego.       

 

 

Punkt 2. 

Przyjęcie porządku obrad. 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski. 

Sejmik procedował następujący porządek obrad: 

SEJMIK WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO 
VI kadencja 

PORZĄDEK OBRAD 
XXXVIII SESJI SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO 

w dniu 25 stycznia 2022 roku 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 
Mazowieckiego na lata 2022–2038 (druk nr 669) – radny Mirosław Adam Orliński. 

4. Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Województwa Mazowieckiego na 2022 rok 
(druk nr 670) – radny Mirosław Adam Orliński. 

5. Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie udzielenia Gminie Klembów pomocy finansowej (druk nr 672) 
– radny Mirosław Adam Orliński. 
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6. Sprawozdanie Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego o projekcie stanowiska w 
sprawie upamiętnienia Władysława Bartoszewskiego w 100. rocznicę urodzin 
(druk nr 662) – radna Jadwiga Zakrzewska. 

7. Sprawozdanie Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego o projekcie stanowiska w 
sprawie upamiętnienia Władysława Broniewskiego w 125. rocznicę urodzin i 60. 
rocznicę śmierci (druk nr 663) – radna Jadwiga Zakrzewska.   

8. Sprawozdanie Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego o projekcie stanowiska w 
sprawie upamiętnienia Wojciecha Fangora w 100. rocznicę urodzin (druk nr 664) 
– radna Jadwiga Zakrzewska.   

9. Sprawozdanie Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego o projekcie stanowiska w 
sprawie upamiętnienia Gabriela Narutowicza w 100. rocznicę śmierci (druk nr 665) 
– radna Jadwiga Zakrzewska.    

10. Sprawozdanie Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego o projekcie stanowiska w 
sprawie upamiętnienia Stanisława Osieckiego w 55. rocznicę śmierci (druk nr 666) 
– radna Jadwiga Zakrzewska.   

11. Sprawozdanie Komisji Ochrony Środowiska o projekcie uchwały w sprawie 
podziału województwa mazowieckiego na obwody łowieckie oraz zaliczenia 
obwodów łowieckich do kategorii, o których mowa w art. 26a ust. 1 ustawy Prawo 
Łowieckie (druk nr 668) – radny Mirosław Augustyniak. 

12. Sprawozdanie Komisji Zdrowia i Kultury Fizycznej o projekcie stanowiska  w 
sprawie wpływu projektu ustawy o modernizacji i poprawie efektywności 
szpitalnictwa na funkcjonowanie systemu ochrony zdrowia, w tym działalność 
podmiotów szpitalnych (druk nr 673) – radny Krzysztof Strzałkowski. 

13. Informacja Zarządu Województwa o sytuacji związanej z epidemią Covid-19 na 
terenie województwa mazowieckiego. 

14. Projekt uchwały w sprawie utworzenia Młodzieżowego Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego i nadania mu statutu (druk nr 671) – Adam Struzik, Marszałek 
Województwa Mazowieckiego. 

15. Projekt uchwały w sprawie planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2022 (druk nr 667) 
– radny Witold Kołodziejski. 

16. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej w 2021 roku. 

17. Interpelacje i zapytania. 

18. Sprawy różne. 

19. Zamknięcie posiedzenia.  
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Punkt 3. 

Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 
Mazowieckiego na lata 2022–2038 (druk nr 669). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały wraz z autopoprawką nr 1 Zarządu Województwa przedstawił przewodniczący 
komisji Mirosław Adam Orliński.  

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Województwa Mazowieckiego na lata 2022–2038 (druk nr 669). 
 

Wyniki głosowania 
ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 23, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (27) 
Mirosław Jan Augustyniak, Katarzyna Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena 
Cichocka, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Tomasz Antoni Kucharski, 
Elżbieta Lanc, Paweł Jerzy Obermeyer, Mirosław Adam Orliński, Janina Ewa 
Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Leszek Janusz 
Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy 
Rakowski, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, 
Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, 
Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela 
Ziątek 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (23) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Artur Tomasz Czapliński, Łukasz 
Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał Grodzki, Witold 
Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr Kowalski, Wojciech Józef Kudelski, Ewa Elżbieta 
Lisiecka, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Damian Dariusz Olszewski, 
Michał Feliks Prószyński, Jan Rejczak, Rafał Romanowski, Stefan Traczyk, Krzysztof 
Winiarski, Anna Wolszczak, Wojciech Jakub Zabłocki, Krzysztof Jan Żochowski 
NIEOBECNI (1) 
Łukasz Kudlicki 

Sejmik podjął uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Województwa Mazowieckiego na lata 2022–2038 wraz  
z autopoprawką. 
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Punkt 4. 

Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Województwa Mazowieckiego na 2022 
rok (druk nr 670). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały wraz z autopoprawką nr 1 Zarządu Województwa przedstawił przewodniczący 
komisji Mirosław Adam Orliński.  

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Województwa 
Mazowieckiego na 2022 rok (druk nr 670). 
 

Wyniki głosowania 
ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 23, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (27) 
Mirosław Jan Augustyniak, Katarzyna Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena 
Cichocka, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Tomasz Antoni Kucharski, 
Elżbieta Lanc, Paweł Jerzy Obermeyer, Mirosław Adam Orliński, Janina Ewa 
Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Leszek Janusz 
Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy 
Rakowski, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, 
Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, 
Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela 
Ziątek 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (23) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Artur Tomasz Czapliński, Łukasz 
Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał Grodzki, Witold 
Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr Kowalski, Wojciech Józef Kudelski, Ewa Elżbieta 
Lisiecka, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Damian Dariusz Olszewski, 
Michał Feliks Prószyński, Jan Rejczak, Rafał Romanowski, Stefan Traczyk, Krzysztof 
Winiarski, Anna Wolszczak, Wojciech Jakub Zabłocki, Krzysztof Jan Żochowski 
NIEOBECNI (1) 
Łukasz Kudlicki 

Sejmik podjął uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwały budżetowej 
Województwa Mazowieckiego na 2022 rok wraz z autopoprawką. 
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Punkt 5. 

Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie udzielenia Gminie Klembów pomocy finansowej (druk nr 
672). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały przedstawił przewodniczący komisji Mirosław Adam Orliński.  

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia Gminie Klembów 
pomocy finansowej (druk nr 672). 
 

Wyniki głosowania 
ZA: 49, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (49) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Katarzyna 
Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, 
Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał Grodzki, Piotr 
Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Jakub Piotr Kowalski, Tomasz Antoni 
Kucharski, Wojciech Józef Kudelski, Elżbieta Lanc, Ewa Elżbieta Lisiecka, Katarzyna 
Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz 
Olszewski, Mirosław Adam Orliński, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-
Ślusarska, Marcin Podsędek, Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, 
Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan 
Rejczak, Rafał Romanowski, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof Piotr Skolimowski, 
Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Tomasz 
Józef Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad 
Wojnarowski, Anna Wolszczak, Wojciech Jakub Zabłocki, Jadwiga Teresa 
Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Witold Czesław Kołodziejski 
NIEOBECNI (1) 
Łukasz Kudlicki 

Sejmik podjął uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie udzielenia Gminie 
Klembów pomocy finansowej. 
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Punkt 6. 

Sprawozdanie Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego o projekcie 
stanowiska w sprawie upamiętnienia Władysława Bartoszewskiego w 100. 
rocznicę urodzin (druk nr 662). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
stanowiska przedstawiła przewodnicząca komisji Jadwiga Zakrzewska.  

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu stanowiska w sprawie upamiętnienia Władysława Bartoszewskiego w 100. 
rocznicę urodzin (druk nr 662). 
 

Wyniki głosowania 
ZA: 28, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 17, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (28) 
Mirosław Jan Augustyniak, Katarzyna Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena 
Cichocka, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Tomasz Antoni Kucharski, 
Elżbieta Lanc, Paweł Jerzy Obermeyer, Mirosław Adam Orliński, Janina Ewa 
Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Leszek Janusz 
Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy 
Rakowski, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota 
Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Tomasz Józef 
Śmietanka, Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Jadwiga Teresa 
Zakrzewska, Izabela Ziątek 
PRZECIW (2) 
Michał Grodzki, Krzysztof Jan Żochowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (17) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Artur Tomasz Czapliński, Łukasz Gołębiowski, Michał 
Tadeusz Góras, Witold Czesław Kołodziejski, Wojciech Józef Kudelski, Ewa Elżbieta 
Lisiecka, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Damian Dariusz Olszewski, 
Michał Feliks Prószyński, Rafał Romanowski, Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, 
Anna Wolszczak, Wojciech Jakub Zabłocki 
BRAK GŁOSU (3) 
Andrzej Bittel, Marcin Grabowski, Jakub Piotr Kowalski 
NIEOBECNI (1) 
Łukasz Kudlicki 
 
Sejmik podjął stanowisko w sprawie upamiętnienia Władysława 
Bartoszewskiego w 100. rocznicę urodzin. 
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Punkt 7. 

Sprawozdanie Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego o projekcie 
stanowiska w sprawie upamiętnienia Władysława Broniewskiego w 125. 
rocznicę urodzin i 60. rocznicę śmierci (druk nr 663). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
stanowiska przedstawiła przewodnicząca komisji Jadwiga Zakrzewska.  

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu stanowiska w sprawie upamiętnienia Władysława Broniewskiego w 125. 
rocznicę urodzin i 60. rocznicę śmierci (druk nr 663). 
 

Wyniki głosowania 
ZA: 47, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (47) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Katarzyna Anna Bornowska, 
Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Łukasz Gołębiowski, 
Marcin Grabowski, Michał Grodzki, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Witold 
Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr Kowalski, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech 
Józef Kudelski, Elżbieta Lanc, Ewa Elżbieta Lisiecka, Katarzyna Lubiak, Paweł Jerzy 
Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, Mirosław Adam Orliński, Janina Ewa 
Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Michał Feliks 
Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr 
Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Rafał Romanowski, Konrad 
Szymon Rytel, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof 
Struzik, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, Stefan Traczyk, 
Krzysztof Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Anna Wolszczak, 
Wojciech Jakub Zabłocki, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan 
Żochowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Mirosław Marian Milewski 
BRAK GŁOSU (2) 
Andrzej Bittel, Michał Tadeusz Góras 
NIEOBECNI (1) 
Łukasz Kudlicki 

Sejmik podjął stanowisko w sprawie upamiętnienia Władysława Broniewskiego 
w 125. rocznicę urodzin i 60. rocznicę śmierci. 
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Punkt 8. 

Sprawozdanie Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego o projekcie 
stanowiska w sprawie upamiętnienia Wojciecha Fangora w 100. rocznicę urodzin 
(druk nr 664). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
stanowiska przedstawiła przewodnicząca komisji Jadwiga Zakrzewska.  

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu stanowiska w sprawie upamiętnienia Wojciecha Fangora w 100. rocznicę 
urodzin (druk nr 664). 
 

Wyniki głosowania 
ZA: 48, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (48) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Katarzyna Anna Bornowska, 
Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Łukasz Gołębiowski, 
Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał Grodzki, Piotr Kandyba, Urszula 
Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr Kowalski, Tomasz 
Antoni Kucharski, Wojciech Józef Kudelski, Elżbieta Lanc, Ewa Elżbieta Lisiecka, 
Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian 
Dariusz Olszewski, Mirosław Adam Orliński, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta 
Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz 
Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy 
Rakowski, Jan Rejczak, Rafał Romanowski, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof Piotr 
Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz 
Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, Krzysztof Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, 
Konrad Wojnarowski, Anna Wolszczak, Wojciech Jakub Zabłocki, Jadwiga Teresa 
Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (2) 
Andrzej Bittel, Stefan Traczyk 
NIEOBECNI (1) 
Łukasz Kudlicki 

Sejmik podjął stanowisko w sprawie upamiętnienia Wojciecha Fangora w 100. 
rocznicę urodzin. 
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Punkt 9. 

Sprawozdanie Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego o projekcie 
stanowiska w sprawie upamiętnienia Gabriela Narutowicza w 100. rocznicę 
śmierci (druk nr 665). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
stanowiska przedstawiła przewodnicząca komisji Jadwiga Zakrzewska.  

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu stanowiska w sprawie upamiętnienia Gabriela Narutowicza w 100. rocznicę 
śmierci (druk nr 665). 
 

Wyniki głosowania 
ZA: 49, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (49) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Katarzyna Anna Bornowska, 
Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Łukasz Gołębiowski, 
Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał Grodzki, Piotr Kandyba, Urszula 
Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr Kowalski, Tomasz 
Antoni Kucharski, Wojciech Józef Kudelski, Elżbieta Lanc, Ewa Elżbieta Lisiecka, 
Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian 
Dariusz Olszewski, Mirosław Adam Orliński, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta 
Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz 
Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy 
Rakowski, Jan Rejczak, Rafał Romanowski, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof Piotr 
Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz 
Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, Bartosz 
Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Anna Wolszczak, Wojciech Jakub Zabłocki, 
Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (1) 
Andrzej Bittel 
NIEOBECNI (1) 
Łukasz Kudlicki 
Sejmik podjął stanowisko w sprawie upamiętnienia Gabriela Narutowicza w 100. 
rocznicę śmierci. 
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Punkt 10. 

Sprawozdanie Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego o projekcie 
stanowiska w sprawie upamiętnienia Stanisława Osieckiego w 55. rocznicę 
śmierci (druk nr 666). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
stanowiska przedstawiła przewodnicząca komisji Jadwiga Zakrzewska.  

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu stanowiska w sprawie upamiętnienia Stanisława Osieckiego w 55. rocznicę 
śmierci (druk nr 666). 
 

Wyniki głosowania 
ZA: 46, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (46) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Katarzyna Anna Bornowska, 
Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Łukasz Gołębiowski, 
Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał Grodzki, Piotr Kandyba, Urszula 
Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr Kowalski, Tomasz 
Antoni Kucharski, Wojciech Józef Kudelski, Elżbieta Lanc, Ewa Elżbieta Lisiecka, 
Katarzyna Lubiak, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, Mirosław 
Adam Orliński, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin 
Podsędek, Michał Feliks Prószyński, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr 
Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Rafał Romanowski, Konrad 
Szymon Rytel, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof 
Struzik, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, Stefan Traczyk, 
Krzysztof Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Wojciech Jakub 
Zabłocki, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Mirosław Marian Milewski 
BRAK GŁOSU (3) 
Andrzej Bittel, Leszek Janusz Przybytniak, Anna Wolszczak 
NIEOBECNI (1) 
Łukasz Kudlicki 

Sejmik podjął stanowisko w sprawie upamiętnienia Stanisława Osieckiego w 55. 
rocznicę śmierci. 
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Punkt 11. 

Sprawozdanie Komisji Ochrony Środowiska o projekcie uchwały w sprawie 
podziału województwa mazowieckiego na obwody łowieckie oraz zaliczenia 
obwodów łowieckich do kategorii, o których mowa w art. 26a ust. 1 ustawy 
Prawo Łowieckie (druk nr 668). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały przedstawił przewodniczący komisji Mirosław Augustyniak.  

W dyskusji wzięli udział: 
- Stefan Traczyk 
- Tomasz Krasowski – Dyrektor Dep. Polityki Ekologicznej, Geologii i Łowiectwa 
- Ludwik Rakowski 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie podziału województwa mazowieckiego na obwody 
łowieckie oraz zaliczenia obwodów łowieckich do kategorii, o których mowa w art. 
26a ust. 1 ustawy Prawo Łowieckie (druk nr 668). 
 

Wyniki głosowania 
ZA: 46, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (46) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Katarzyna 
Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, 
Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał Grodzki, Piotr 
Kandyba, Witold Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr Kowalski, Tomasz Antoni 
Kucharski, Wojciech Józef Kudelski, Elżbieta Lanc, Katarzyna Lubiak, Mirosław 
Marian Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, Mirosław 
Adam Orliński, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin 
Podsędek, Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz 
Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Rafał 
Romanowski, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, 
Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, 
Krzysztof Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Anna Wolszczak, 
Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Stefan Traczyk 
BRAK GŁOSU (3) 
Urszula Anna Kierzkowska, Ewa Elżbieta Lisiecka, Wojciech Jakub Zabłocki 
NIEOBECNI (1) 
Łukasz Kudlicki 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie podziału województwa mazowieckiego na 
obwody łowieckie oraz zaliczenia obwodów łowieckich do kategorii, o których 
mowa w art. 26a ust. 1 ustawy Prawo Łowieckie. 
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Punkt 12. 

Sprawozdanie Komisji Zdrowia i Kultury Fizycznej o projekcie stanowiska w 
sprawie wpływu projektu ustawy o modernizacji i poprawie efektywności 
szpitalnictwa na funkcjonowanie systemu ochrony zdrowia, w tym działalność 
podmiotów szpitalnych (druk nr 673). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
stanowiska przedstawił przewodniczący komisji Krzysztof Strzałkowski.  

W dyskusji wzięli udział: 
- Krzysztof Grzegorz Strzałkowski 
- Adam Krzysztof Struzik 
- Krzysztof Piotr Skolimowski 
- Ludwik Rakowski 

Głosowano w sprawie: 
projektu stanowiska w sprawie wpływu projektu ustawy o modernizacji i poprawie 
efektywności szpitalnictwa na funkcjonowanie systemu ochrony zdrowia, w tym 
działalność podmiotów szpitalnych (druk nr 673). 
 

Wyniki głosowania 
ZA: 27, PRZECIW: 17, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (27) 
Mirosław Jan Augustyniak, Katarzyna Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena 
Cichocka, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Tomasz Antoni Kucharski, 
Elżbieta Lanc, Paweł Jerzy Obermeyer, Mirosław Adam Orliński, Janina Ewa 
Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Leszek Janusz 
Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy 
Rakowski, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, 
Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, Bartosz Wiśniakowski, 
Konrad Wojnarowski, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan 
Żochowski 
PRZECIW (17) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Artur Tomasz Czapliński, Łukasz 
Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Michał Grodzki, Witold Czesław Kołodziejski, 
Jakub Piotr Kowalski, Wojciech Józef Kudelski, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian 
Milewski, Michał Feliks Prószyński, Jan Rejczak, Rafał Romanowski, Stefan Traczyk, 
Wojciech Jakub Zabłocki 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Damian Dariusz Olszewski, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof Winiarski 
BRAK GŁOSU (3) 
Marcin Grabowski, Ewa Elżbieta Lisiecka, Anna Wolszczak 
NIEOBECNI (1) 
Łukasz Kudlicki 
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Sejmik podjął stanowisko w sprawie wpływu projektu ustawy o modernizacji i 
poprawie efektywności szpitalnictwa na funkcjonowanie systemu ochrony 
zdrowia, w tym działalność podmiotów szpitalnych. 

Punkt 13. 

Informacja Zarządu Województwa o sytuacji związanej z epidemią Covid-19 na 
terenie województwa mazowieckiego. 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Informację Zarządu Województwa przedstawiła Elżbieta Lanc - Członek Zarządu 
Województwa Mazowieckiego. 

W dyskusji wzięli udział: 
- Elżbieta Lanc 
- Katarzyna Anna Bornowska 
- Krzysztof Piotr Skolimowski 
- Ludwik Rakowski 
- Adam Krzysztof Struzik 
- Krzysztof Grzegorz Strzałkowski 

Punkt 14. 

Projekt uchwały w sprawie utworzenia Młodzieżowego Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego i nadania mu statutu (druk nr 671). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Projekt przedstawił Adam Struzik, Marszałek Województwa Mazowieckiego. 

W dyskusji wzięli udział: 
- Adam Krzysztof Struzik 
- Stefan Traczyk 

Sejmik skierował projekt uchwały do Komisji Edukacji, Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego z obowiązkiem zasięgnięcia opinii Komisji Promocji Województwa 
Mazowieckiego i Współpracy Zagranicznej. 

Punkt 15. 

Projekt uchwały w sprawie planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2022 (druk nr 
667). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  
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Projekt przedstawił radny Witold Kołodziejski i zgłosił wniosek o przejście do drugiego 
czytania. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2022 (druk nr 667). 
 

Wyniki głosowania 
ZA: 48, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (48) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Anna 
Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Łukasz Gołębiowski, Michał 
Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał Grodzki, Piotr Kandyba, Urszula Anna 
Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech Józef 
Kudelski, Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian 
Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, Mirosław Adam 
Orliński, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, 
Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, 
Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Rafał Romanowski, 
Konrad Szymon Rytel, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam 
Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, Stefan 
Traczyk, Krzysztof Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Anna 
Wolszczak, Wojciech Jakub Zabłocki, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, 
Krzysztof Jan Żochowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Katarzyna Anna Bornowska 
BRAK GŁOSU (2) 
Jakub Piotr Kowalski, Ewa Elżbieta Lisiecka 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2022. 

Punkt 16. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej w 2021 roku. 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Sejmik zapoznał się ze Sprawozdaniem z działalności Komisji Rewizyjnej w 2021 
roku. 
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Punkt 17. 

Interpelacje i zapytania. 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

W dyskusji wzięli udział: 
- Krzysztof Grzegorz Strzałkowski 
- Ludwik Rakowski 
- Łukasz Kudlicki 
- Stefan Traczyk 
- Artur Tomasz Czapliński 

Punkt 18. 

Sprawy różne. 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

W dyskusji wzięli udział: 
- Adam Krzysztof Struzik 
- Dorota Stalińska 
- Ludwik Rakowski 

Punkt 19. 

Zamknięcie posiedzenia. 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski i poinformował, że kolejna sesja zaplanowana została na 22 lutego 2022 
roku. Na tym posiedzenie zakończono. 
 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
 

Sekretarz obrad: 
 
 
Konrad Wojnarowski 

Protokół sporządziła: 
Karolina Jędrzejewska 
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